
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

SPZOZ-ZP/17D/2022                Kępno, dnia  22.09.2022r. 
 

                                                                               
Otrzymują: 
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno 

 
Dotyczy: 
przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa MEBLI i sprzętu medycznego wbudowanego w meble dla 3 
Oddziałów: Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Położniczo – Ginekologicznego wraz z traktem porodowym 
oraz Noworodkowego dla SPZOZ Kępno” -  oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/17D/2022. 
 
 

Działając na podstawie art.284  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w  Kępnie udziela 
odpowiedzi na pytania zadane do treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania: 

PYTANIE nr 1  
1. Dot. zał. Nr 2 wzór umowy. 

          § 8 Kary umowne  ust.2 pkt.a wnosimy o zmianę zapisu: 
          za zwłokę w dostawie, monta u, uruchomieniu i konfiguracji przedmiotu umowy oraz przeszkoleniu 

 personelu    

          w wysokości 2   wartości bru o przedmiotu umowy za ka dy dzień zwłoki   
           na     

          za zwłokę w dostawie, monta u, uruchomieniu i konfiguracji przedmiotu umowy oraz przeszkoleniu   
    personelu w wysokości 0,    wartości bru o przedmiotu umowy za ka dy dzień zwłoki. 

2. § 8 Kary umowne  ust.2 pkt.c  wnosimy o zmianę zapisu: 

w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminowi, o którym mowa w § 3 ust. 7, Wykonawca  zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,    wartości bru o przedmiotu umowy  określonej w § 4 

ust. 1 za ka dy dzień zwłoki w podjęciu działań serwisowych i naprawy,   
          na  

         w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminowi, o którym mowa w § 3 ust. 7, Wykonawca  zapłaci 
          Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,    wartości bru o tego urządzenia, której dotyczy 
zgłoszenie 
          usterki, za ka dy dzień zwłoki w podjęciu działań serwisowych i naprawy. 

3. § 8 Kary umowne  ust.2 pkt.e wnosimy o zmianę zapisu: 
w wypadku braku wykonania zobowiązania, o którym mowa w § 3 ust. 9, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 1   wartości bru o przedmiotu umowy określonej w § 4 ust 1 ,  
na  
w wypadku braku wykonania zobowiązania, o którym mowa w § 3 ust. 9, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,    wartości bru o urządzenia, którego dotyczy 

4. § 8 pkt.    
 ączna maksymalna wysokoś  wszystkich kar umownych nie mo e przekroczy   0  wartości bru o 
umowy określonej w §4 ust.1 umowy. Strony niezale nie od kar umownych mogą dochodzi  

odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego przewy szającego kary umowne.   
na  
   ączna maksymalna wysokoś  wszystkich kar umownych nie mo e przekroczy  20  wartości bru o    
umowy  określonej w §4 ust.1 umowy. Strony niezale nie od kar umownych mogą dochodzi  
odszkodowania na   zasadach ogólnych prawa cywilnego przewy szającego kary umowne.  

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno


 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

 

W ocenie Wykonawcy zaproponowane wysokości kar umownych są niewspółmierna do ewentualnego 
uchybienia w sposobie realizacji świadczenia.  Przy zapiasanych w zał. Nr 2 – wzorze umowy wysokości kar 
umownych nie mają  związku z funkcją jaką mają pełni  kary umowne, a mogą jedynie prowadzi  do 
wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron 

umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 
zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensowa  negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze 
stanu niewykonania lub nienale ytego wykonania zobowiązania i stanowi  swego rodzaju zryczałtowane 

odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno by  adekwatne do szkody jaką mo e ponieś  Zamawiający. W 
kwes i ra ąco wygórowanych kar umownych K O zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. 
akt: K O 2219 17, K O 2228 17, K O 2232 17, K O 2234 17, gdzie stwierdziła,  e  W sytuacji, gdy kara umowna 
równa się bąd  zbli ona jest do wysokości wykonanego z opó nieniem zobowiązania, w związku z którym ją 

zastrze ono, mo na ją uwa a  za ra ąco wygórowaną   

ODOWIEDŹ:  Zamawiający dokonał zmian we wzorze umowy i dołączył zmieniony egzemplarz 
 

PYTANIE  nr 2 
1. Proszę o informację czy jednostka zasilająca z pólkami opisana w  Zał_nr_1A_opis_przedmiotu_zam  
powinna równie  zosta  uwzględniona w wycenie i powinna by  wpisana do formularza pn. 
 Zał_nr_1B_ARKUSZ_CENOWY , a jeśli tak to w którym pomieszczeniu i w jakiej ilości. 

ODOWIEDŹ:  NIE, ponieważ jednostka zasilająca z pólkami opisana w „Zał_nr_1A_opis_przedmiotu_zam” 
została omyłkowo zamieszczona w opisie przedmiotu zamówienia – zał. nr 1A. Zamawiający usunął opis i 
dołączył załącznik nr 1A – PO ZMINACH. 

 
Jednocześnie Zamawiający MODYFIKUJE zapisy SWZ : 
1. w zakresie rozdziału III – pkt.2  i dodaje w pkt. 2 – ppkt.2.9. o brzmieniu: 
2.9. Dodatkowe informacje w zakresie wymagań dotyczących przedmiotu umowy: 

a. meble oraz  elementy wyposa enia muszą by  fabrycznie nowe, nieu ywane, niepoddawane  adnym 
naprawom, wolne od wad, w pełni sprawne i gotowe do u ycia zgodnie z ich przeznaczeniem, muszą 
odpowiada  obowiązującym standardom jakościowym i technicznym, nie mogą by  obcią one  adnymi 
prawami na rzecz osób trzecich oraz muszą spełnia  wymagania przedstawione w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia 

b. Zamawiający wymaga, aby elementy wyposa enia tego samego typu objęte przedmiotem zamówienia 
pochodziły z jednej kolekcji, tj. aby posiadały wspólną stylistykę, kolorystykę, formę, detale. 

c. przed przystąpieniem do monta u Wykonawca wykona niezbędne pomiary na miejscu i dostosuje 
meble do pomieszczeń. Wskazane przez Zamawiającego wymiary są wymiarami przybli onymi, a 
konstrukcja mebli powinna by  wykonana z zachowaniem określonych funkcji i warunków danych 
pomieszczeń,  

d. W terminie 14 dni po podpisaniu umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu niezbędne wzorniki 
kolorystyki i na tej podstawie ustali z Zamawiającym ostateczne kolory mebli i wyposa enia. 

e. W ramach dostawy Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego, zamontuje oraz odda do u ytkowania. Monta  elementów wyposa enia będzie polegał 
na wykonaniu wszelkich prac i usług koniecznych do korzystania z tego wyposa enia zgodnie z jego 
przeznaczeniem i funkcją, m.in. na ustawieniu, wypoziomowaniu, wyregulowaniu.  

2.  w zakresie rozdziału XII – pkt.1, ppkt.1.2.. o brzmieniu: 

1.2. Termin składania ofert upływa w dniu 29.09.2022 roku o godz. 10:00. 
        2.1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.09.2022 roku o godz. 10:30 za pośrednictwem Platformy  

        Zakupowej. 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

 
 

 

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą 
wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. 

  Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. 
 
 
 

                    Podpisano:   Dyrektor  SPZO w Kępnie 
       /-/Beata  Andrzejewska 
 
 
 

 
 


